

# Fascismi Yhdysvalloissa

Kirj. E. H.  
(Suomennos.)

**Y**LI VIISI vuotta kestänyt taloudellinen lamaannus on aiheuttanut perinpohjaisen muutoksen suurten kansankerroksien ajatuksissa Yhdysvaltain taloudelliseen ja poliittiseen rakenteeseen nähden.

Miljoonat asukkaat ovat sellaisen tunteen läpitunkemat, että kapitalistinen järjestelmä ei voi ratkaista työttömyys- eikä siitä johtunutta kurjuustilannetta, joka on vallitsevana työväenluokan keskuudessa. He ovat himmeästi varmoja siitä tosiasiasta, että perinpohjaisen muutoksen täytyy tapahtua. Kapitalistiluokka, poistaakseen tai ainakin heikentääkseen tällaisen ajatussuunnan edelleen kehittymistä, kääntyy fascismia kohden.

Ulkomaisten markkinain supistumisen tähden tulee Yhdysvaltain kapitalistiluokka enemmän kansallismieliseksi. Yhdysvaltain kapitalistit yrittävät kilpailla toisten maiden kapitalistien kanssa, jotka ovat samanlaisessa tilanteessa, tavarain halpuudella. Ne yrittää alentaa niiden tuotantokustannuksia entistään itsetoimivimpien koneiden käytäntöön ottamisen ja ennen kuulumattomien räikeiden palkkatyöläisten riistotoimenpiteiden kautta. Tämä tulee johtamaan kansallismielisyyteen, soitaisaan monarkistiseen hallitusjärjestelmään, jotka ovat fascismin luonteenomaiset tnnusmerkit, ja lopulta sotaan.

Se tosiasia, että työläisten elintaso on alentunut ja siitä aiheutunut tyytymättömyys, joka on ilmaissut itsensä lakkoalojen kautta ja pelko yhä lisääntyvien lakkojen puhkeamisesta, on saattanut Yhdysvaltain kapitalistiluokan tiivistämään toimintaansa. Valtion kurissapitoelimille on annettu entistä enemmän valtuuksia ja kansanvaltaisia oikeuksia on rajoitettu.

Radikaaliset järjestöt kautta maan on asetettu entistään voimaperäisemmän vainon alaisiksi.

Keskiluokka, jonka finanssipääoma ja isot teollisuuskapitalistit ovat suistaneet

pois entiseltä taloudelliselta perustaltaan, etsii fascismia näyttääkseen tien ulos vallitsevasta lamaannustilasta.

Yhdysvallat on vapaamielinen maa ja suurin osa yhdysvaltalaisista on vapaamielisiä. Tämän maan asukkaat ovat liioitelleet perintötietoja Yhdysvalloissa joskus vallinneesta kansanvaltaisuudesta. Mutta kun otamme huomioon sellaiset järjestöt kuin K.K.K., Vigilance committee ja aurinkoisessa etelässä vallitsevan rotuvihan sekä lynchaukset, niin silloin me löydämme ainekset, jotka tulevat tervehtimään fascismia sydämellisesti.

Länsirannikolla meillä on selviä esimerkkejä fascistisista tapahtumista. Rikokselliset syndikalistilait, Everettin verilöyly, Centralian juttu ja Mooneyn ja Billingsin väärien todistuksien avulla elinääksi vankiloihin sulkeminen. Näiden lisäksi meillä on vielä Sacco-Vanzetti juttu ja "punaisten" vangitsemiset ja joukkokarkoittamiset. Nämä toteavat meille fascismin nykyisen elinvoimaisuuden.

Täällä on kylliksi vihaa ulkomaalaisia, juutalaisia, katoliliiikkeja, neekereitä ja radikaaleja kohtaan. Silloin kun fascistinen liike tarvitsee apua, niin se tulee löytämään valmiita rekryyttejä edellä mainittujen aineiden keskuudesta. Hearst, partio-poikaliikkeen johtajat, saarnatuolit, Yhdysvaltain kauppakamarit, kaikki nämä tulevat valmistamaan — todennäköisesti nyt jo sitä tekevät — maaperiä fascismille. Myöskin CCC kämpillä olevat nuorukaiset, joita armeijan virkailijat nyt opettavat, samoin kuin kuljeksivien työläisten keskitysleireilläkin olevat tulevat täyttämään rekryyttien kysynnän silloin kuin tarve vaatii ja siihen ei suinkaan liene kovinkaan pitkä aika kun heidän apuansa tarvitaan fascismin valtaan saattamisessa tässä maassa.

Se mitä meillä Yhdysvalloissa on jäljellä kansanvaltaisia muistoja ei yksinään voi vastustaa niiden joukkojen, jotka tu-

levat fascismania edustamaan, jättiläismäistä painostusta.

Se, että fascismi ei ole toistaiseksi vielä kehittynyt voimakkaammaksi Yhdysvalloissa, johtuu siitä ettei kapitalistin edut ole täällä vielä joutuneet vaaranalaisiksi vallankumouksellisen liikehtimisen kautta.

Yhdysvaltain asukkaiden kansanvaltaiset harhakuvat ovat paljon voimakkaamat kuin kansanvalta ja se antaa kapitalisteille mahdollisuuden, askel askeleelta muodostaa nykyinen poliittinen koneisto sellaiseksi, että se tulee hyväksymään lain toisensa perään, joiden kautta työläisiltä riistetään nekin vähäiset ja näennäiset oikeudet mitä meillä nykyään on. Sitäpaitsi mitä alhaisimmiksi työpalkat alenevat, sitä suuremmaksi tulee pienen kapitalistiryhmän yksinoikeuksien käyttövoima.

Fascismin vaara on silloin uhkaavin kuin hallitseva luokka ei voi enää pitemmälle kehittyä eikä säilyä työväenluokan vallankumouksellisen liikkeen rinnalla. Silloin kapitalistiluokka tulee lopettamaan poliittisen kansanvaltaisuuden ja tuhoamaan työväenliikkeet niiden kaikissa muodoissa, jollei työväenluokka ole siihen mennessä järjestynyt niin voimakkaaksi että se pysähtyy ehkäisemään kapitalistiluokan

aikeet. Kapitalistiluokka tulee silloin toimimaan diktaattorina, yhdistämällä itsensä täydellisesti valtion kanssa.

Silloin kun kapitalistiluokka näkee, ettei se voi ja ettei sille ole mitään hyötyä tehdä myönnytyksiä nälkäiselle ja kapinovalle joukolle, niin ratkaiseva taistelu tulee silloin olemaan kiertämätöin. Silloin tulee kysymys siitä, kumpi tulee voittamaan — fascismiko vai yhteiskunnallinen vallankumous.

Kapitalistiluokka voi vielä tehdä myönnytyksiä Yhdysvalloissa, mutta se ei voi tehdä niitä jatkuvasti. Se ei voi enää alentaa elintasoja, aiheuttamatta vallankumouksellista liikehtimistä. Toledon, Clevelandin, Minneapolisin, San Franciscon ja Yhdysvaltain kaakkoisosan tapahtumat toteavat sen että tämän maan työläiset tulevat taistelemaan.

Mutta ennenkuin me voimme taistella tehoisasti, niin meidän täytyy järjestyä taloudellisella alalla vallankumouksellisiin teollisuusunioihin. Meidän on muodostettava niin voimakas järjestö, että voimme kukistaa fascismin ja muodostaa uuden yhteiskuntajärjestelmän. Sellaisen järjestelmän, jossa ei ole riistoa.

## Suven Stanza

Kirj. W. M. Mattson.



*On kevät taas ja laineet loiskuaa . . . !  
Tuo ranta kaunis unhoittumaton;  
taas aidanviereen kielot aukeaa  
ja lummenlehdet lahteen tullut on.  
Taas tervehtää sua hymyhuulin saa,  
sua luonto kaunis, kera auringon:  
Mutt' ihmisrinnan täyttää toivomus,  
ett' luonamme ois rauha, rakkaus!*

